
 

 
 

 
Al Sito web dell’Istituto  

All’Albo della pubblicità legale dell’Istituto 
 

 
Oggetto:  Decreto assegnazione incarico di esperto collaudatore: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

 
 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-31 
Codice CUP: C59J21020940006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche;  
VISTO  il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020 che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive 
e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU);  

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  





 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea  

VISTA  la nota MIUR 0034815 del 2 agosto 2017;  
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 27/07/2021, n° 1056674;  
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 333 del 14/10/2021 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. 40055 del 14/10/2021 della proposta progettuale di 

questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra 
VISTO  il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 
 

 
 
VISTE   le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 
EFFETTUATA la generazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da associare al progetto 

secondo la procedura di cui al Manuale prot. n. 17198 del 27/05/2019, e che verrà inserito 
in tutti documenti contabili e non relativi all’intervento; 

VISTO   il decreto dirigenziale, variazione n. 75 del 21/10/2021 di assunzione al bilancio per l’esercizio 
finanziario 2021 del finanziamento relativo al Progetto PONFESR 13.1.1AFESRPON-PU-2021-
31 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di €.42.903,17; 

VISTA   la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 1493 del 19/01/2022, ai sensi dell’art. 31 del 
D. Lgs. n° 50/2016, Codice degli appalti per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione per la realizzazione del progetto PONFESR 13.1.1AFESRPON-PU-2021-31 dal 
titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

LETTE   le norme comunitarie in materia di informazione e comunicazione: Regolamento UE n° 
1303/2013, art. 115, 116, 117 e Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché 
Regolamento di esecuzione n. 821/2014 (capo II -artt. 3-5); 

LETTE   le disposizioni nazionali in materia di pubblicità e trasparenza: Legge n° 190/12 
(anticorruzione), il Dlgs n 33/13 (trasparenza) e Dlgs 97/16 nonché il Dlgs n ° 50/16 Codice 
dei contratti pubblici; 

VISTE in particolare le note MIUR prot. n°11805 del 13/102016 e 3131 del 16/03/2017, in materia 
di obblighi di informazione; 

VISTA la delibera nr. 10 del Consiglio di Istituto del 29 ottobre 2021 di ratifica di adesione al Progetto 
PONFESR REACT EU 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-31 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” di cui all’Avviso 20480 del 20/07/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 01/02/2021 di approvazione del    Programma 



 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 22 del 14 Maggio 2021 relativa all’approvazione degli 
acquisti mediante PON FESR; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 1573 del 20.01.2022 con la quale avvia la 
procedura per la selezione del personale; 

VISTO l’avviso di selezione interna di esperto collaudatore prot. n. 4216 del 26.10.2022; 
VISTO il verbale prot. n. 5206 del 10.11.2022 redatto dalla Commissione Giudicatrice nominata, con 

prot. n. 4981 del 08.11.2022, per esaminare le candidature pervenute; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 5258 del 11.11.2022; 
VISTO essere trascorso il tempo utile per i ricorsi avverso la graduatoria; 
VISTO l’assenza di ricorsi presentati; 
VISTA  la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 5619 del 18.11.2022; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Tricarico Giovanni in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 
 

DECRETA 

 
Art. 1   
Si conferisce al prof. Tricarico Giovanni C.F.: TRCGNN62R25D883W l’incarico di COLLAUDATORE. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 27 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica 
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico. 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo 
dipendente.  
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dai progettisti;  

 provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici).  

 verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.  

 redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale.  

 collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con gli esperti Progettisti per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 

sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 

al buon andamento delle attività.  

 

 

 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Prof. Vito Giuseppe Leopardo 
  (Firmato digitalmente ai sensi del CAD 82/2005 e norme connesse.) 
  
 


		2022-11-18T11:55:49+0100
	VITO GIUSEPPE LEOPARDO




